
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00689051

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00689051- -UNCME#FAUD por el que la magister
diseñadora industrial Estela MOISSET de ESPANÉS solicita la designación
definitiva en el cargo de Profesora Asistente en la cátedra de Diseño Industrial IV
(Trabajo Final) de la carrera de Diseño Industrial,

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud se fundamenta en la posibilidad de realizar transferencia directa desde
la investigación que la Docente codirige, sobre la temática de “Innovación en los
procesos proyectuales”, en la que participan docentes de la mencionada Cátedra,
continuando con la dirección de proyectos de trabajos finales, que se desarrollan en esa
línea de trabajo: Innovación; favoreciendo la articulación entre los trabajos de
investigación desarrollados en la carrera y el grado.

Que el Área de Personal informa que la magister diseñadora industrial MOISSET DE
ESPANES presenta la siguiente situación de revista:

Profesora Adjunta con Dedicación Exclusiva interina, en la cátedra de Introducción
al Diseño Industrial B, con carga anexa en Diseño Industrial IV (pase transitorio en
dicha Asignatura).
Profesora Asistente con Dedicación Simple interina, en la cátedra de Introducción
a la Problemática del Diseño Profesora Adjunta con Dedicación Semiexclusiva,
por concurso, en la cátedra de Introducción al Diseño Industrial B, en uso de
licencia sin sueldo por estar designada en un cargo de mayor jerarquía.
Profesora Asistente con Dedicación Semiexclusiva por concurso, en la cátedra de
Diseño Industrial III B, en uso de licencia por estar designada en un cargo de
mayor jerarquía. En este cargo tiene pase transitorio a Diseño Industrial IV, y dicha
función la cumple como carga anexa a la dedicación Exclusiva.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento.

Que tratado sobre tablas en la presente Sesión, se acuerda con el Despacho de la



Comisión de Vigilancia y Reglamento.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el pase definitivo de la diseñadora industrial Estela
MOISSET de ESPANÉS (Leg. 47.036) en el cargo de Profesora Asistente con
Dedicación Semiexclusiva por concurso, de la cátedra de Diseño Industrial III B, a la
cátedra de Diseño Industrial IV (Trabajo Final), ambas de la carrera de Diseño Industrial.

ARTÍCULO 2º: Solicitar al Área de Personal la correspondiente modificación a la
planta de personal docente que pudiera surgir de la presente designación.

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, Área de Personal, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	numero_documento: RHCD-2023-300-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023
		2023-12-15T20:23:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T13:01:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T13:01:03-0300
	GDE UNC




